23
圧力一定・ロードセンシング対応形
Load-sensing Circuit Swash Plate Type
　K3VLシリーズは、建設機械用ポンプとして豊富な実績を持つK3Vシリーズを
もとに開発したロードセンシング、および圧力一定の油圧回路対応形のポン
プです。
　省スペース化が求められる建設機械、産業車両、および一般産業機械に最
適なポンプです。

もくじへ戻る／Return to a table of contents
24
形式表示／ORDERING CODE
K3VLシリーズ
K3VL series
作動油の種類
hydraulic fluid type
　－  ：鉱物油  mineral oil
モデルコード
model code
　 /A   ：シリーズA
        series A
1      ：オープン回路　open circuit
油圧回路
circuit type
馬力セットコード
horsepower set code
　H＊ ：高馬力用
            for high horsepower
　M＊ ：中馬力用
            for middle horsepower
　L＊ ：低馬力用
            for low horsepower
馬力制御
horsepower control
　無記号 ：馬力制御なし
　blank     without horsepower control
　 /1       ：馬力制御あり
                 with horsepower control
ソレノイド仕様(LN,PNの時のみ)
solenoid type(LN/PN option )
　無記号 ： アンロード弁なし
　blank      for all other options except LN and PN
　115A  ： 115V AC, 50/60Hz
　230A  ： 230V AC, 50/60Hz
　12D    ： 12V DC
   24D    ： 24V DC
フランジ部ネジ形式
port thread type
　M   ： メートルネジ      metric threads
　S    ： ユニファイネジ  UNC threads
マウント
mounting and shaft type
    J     ： SAEマウント、JIS キー軸
              SAE mounting and JIS key shaft
　H    ： SAEマウント、SAE スプライン軸
              SAE mounting and SAE spline shaft
　K    ： SAEマウント、SAE キー軸＊1
              SAE mounting and SAE key shaft＊1
　S    ： SAEマウント、SAE スプライン軸＊1
              SAE mounting and SAE spline shaft＊1
　M    ： ISOマウント、ISO キー軸＊1
              ISO mounting and ISO key shaft＊1
圧力／流量制御
pressure/flow control
   P0   ： 圧力一定制御
　          pressure compensator
　L0   ： ロードセンシング
　          load sensing
　LN  ： ロードセンシング、アンロード機能付
　          load sensing with integrated unloading valve
   PN  ： 圧力一定制御、アンロード機能付
　          pressure compensator with integrated unloading valve
　LV  ： ロードセンシング、圧力リモートコントロール機能付
　          load sensing with integrated remote control valve
   PV  ： 圧力一定制御、圧力リモートコントロール機能付
　          pressure compensator with integrated remote control valve
補助ポンプ取付形状
auxiliary pump unit
回転方向
direction of rotation
   R    ： 右回転　clockwise
   L    ： 左回転　counter clockwise